
UCHWAŁA NR VIII/89/2019
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA

z dnia 19 czerwca 2019 r.

w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu "Usługi opiekuńcze dla osób 
niepełnosprawnych"- edycja 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1310, z 2018 r. poz. 1358, poz. 1693, poz. 2192, poz. 
2354 i poz. 2529 oraz z 2019 r. poz. 271, poz. 730 i poz. 752) oraz Programu "Usługi opiekuńcze dla osób 
niepełnosprawnych "- edycja 2019 Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej realizowanego 
w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, Rada Miasta Ostrów Mazowiecka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Miasto Ostrów Mazowiecka przystępuje do realizacji Programu "Usługi opiekuńcze dla osób 
niepełnosprawnych "-edycja 2019, zwanego dalej „Programem". 

2. Pomoc w ramach Programu może zostać udzielona: 

1) osobom w wieku do 75. roku życia z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jak również 
z orzeczeniem lekarza orzecznika Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o całkowitej niezdolności do pracy 
lub orzeczeniem o niezdolności do samodzielnej egzystencji wydane na podstawie przepisów ustawy 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych; 

2) dzieciom do 16. roku życia z orzezczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w zwiazku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie 
jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

3. Odpłatność za usługi w ramach Programu określona zostanie zgodnie z uchwałą nr XLII/304/2017 Rady 
Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania (Mazow. z 2017 r. poz. 
12546) oraz uchwałą NR VII/71/2019 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 23 maja 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania 
(Mazow. z 2019 r. poz. 6958).

§ 2. Przyznanie usług następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez Kierownika Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowi Mazowieckiej. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 marca 2019r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Robert Krajewski

Id: 9118E8FA-5C4E-4B26-87C0-E98DB92396C1. Podpisany Strona 1




